

N:o 41.

Ank. till Riksd. Kansli d. 1 Mars 1869, kl. 2 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut angående Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om upphörande af det till Handels- och Sjöfartsfonden å Riks-statens Sjette Hufvudtitel uppförda förslagsanslag m. m.

(U. A.)

Uti särskild under den 5 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten nådig Proposition (N:o 8) har Kongl. Maj:t — jemte tillkännagifvande att Kongl. Maj:t, emot Handels- och Sjöfartsfondens befriande från vissa uppräknade utgifter till sammanräknadt belopp af 669,718 R:dr, ville afstå från äskandet af det hittills, enligt Rikets Ständers underdåniga skrifvelse den 2 December 1857, till fonden utgående årliga anslaget af minst 750,000 R:dr — föreslagit Riksdagen, att det särskilda förslagsanslaget till Handels- och Sjöfartsfonden måtte upphöra, emot det att Riksdagen dels till utbetalning från Riksgälds-kontoret öfvertog de för viss tid bestämda utgifterna till afösning af Öresundska och Schelde-tullarne, dels för öfriga i den nådiga Propositionen angifna utgiftsposter beviljade de dertill erforderliga medel till uppförande såsom ordinarie anslag å vederbörliga hufvudtitlar.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna nådiga Proposition blifvit remitterad, hade uti afgifvet Utlåtande (N:o 28), med anmälan, att Utskottet framdeles ville yttra sig angående de å hufvudtitlarne begärda anslag, af anförda skäl hemställt,

a) att det å Sjette Hufvudtiteln uppförda förslagsanslag till Handels- och Sjöfartsfonden, 750,000 R:dr, må ur Riks-staten uteslutas; och

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 4 Saml. 1 Afd. 24 Häft.

b) att å Sjette Hufvudtiteln må såsom särskilda förslagsanslag uppföras de till aflösning af Öresundska och Schelde-tullarne nu erforderliga belopp, 188,000 R:dr för den förra och 26,500 R:dr för den sednare.

Vid föredragning af detta Utlåtande har Utskottets berörda hemställan blifvit af *Andra Kammaren* bifallen, hvaremot *Första Kammaren* samma hemställan afslagit.

Till följd häraf får Utskottet, för denna frågas afgörande i enlighet med 65 § i Riksdags-ordningen, föreslå följande voteringsproposition:

"Den, som vill att Riksdagen bifaller Stats-Utskottets i Utlåtande N:o 28 gjorda hemställan och alltså beslutar

a) att det å Sjette Hufvudtiteln uppförda förslagsanslag till Handels- och Sjöfartsfonden, 750,000 R:dr, må ur Riks-staten uteslutas; och

b) att å Sjette Hufvudtiteln må såsom särskilda förslagsanslag uppföras de till aflösning af Öresundska och Schelde-tullarne nu erforderliga belopp, 188,000 R:dr för den förra och 26,500 R:dr för den sednare, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen afslagit Stats-Utskottets berörda hemställan."

Stockholm den 1 Mars 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Frison Posse.